関係各位
2018年1月  日

平成２９年度　JIL九州ブロック大会　開催要綱(案)

拝啓
雨水の候　皆様にはおかわりございませんでしょうか。
さて題記の件、福岡県北九州市にて平成２９年度JIL九州ブロック大会を開催する運びとなりましたの
でお知らせいたします。
　年度末も押し迫る時期ではありますが、皆様の積極的なご参加をお待ちしております。

敬　具
記

1. 日 時：2018年3月26日（月）13：30　開始　～　27日（火）15：00　終了
(13:00受付開始)

2. 会 場：総合保健福祉センター（アシスト21）2階　講堂
http://www.city.kitakyushu.lg.jp/shisetsu/menu06_0084.html
〒802-0077 福岡県北九州市小倉北区馬借１丁目７−１
電話：093-522-5311　FAX：093-522-8739

3. 目 的：１日目　各団体の紹介、一年間の活動や取り組み、課題などをテーマに沿って発表。
他団体の活動を知り課題を共有しながらともに活動を活発にしていけるように行う。

後半は、情勢報告。
２日目午前、ピアカン委員会によるコマ。午後、介助サービス委員会によるコマ。

4. 交通アクセス：JR小倉駅から徒歩15分
モノレール旦過駅からは、歩道橋でセンター2階に直結（徒歩2分）。

5. 参 加 費：なし　※ホテル（宿泊費）・食事等は別途必要となります。

6. 申込締切日：2018年2月26日（月）

7. 主 催：特定非営利活動法人　北九州自立生活センター
特定非営利活動法人　自立生活センター ぶるーむ

　 　自立生活センター・エコー
　　　　　　　全国自立生活センター協議会

8. お問い合わせ：特定非営利活動法人　自立生活センター ぶるーむ
　　　　　　　　　福岡県北九州市小倉北区竪町2-1-5竪町ビル1F

TEL：093-562-5431　FAX : 093-583-3257　　担当者（　　　　）

※お早目に参加申込みのご協力をお願いします。
以　上 

平成２９年度　JIL九州ブロック大会　プログラム

１日目　団体紹介

3/26（月）

13:30～15:00

前半
・団体の自己紹介。一年間の活動・取り組み。成果・
目指している目標。課題・活動上の問題点。
６団体(１団体１０分程度)
・グループワーク(１５分)
感想・質問
課題解決に向けて必要なこと
・各班の発表

15：00～15：30 ～休憩～

15:30～17:30

後半
(つづき)７団体(１団体１０分程度)

・グループワーク(１５分)
感想・質問
課題解決に向けて必要なこと
・各班の発表
・簡単なまとめ

17:30～18:00

情勢報告
〇障害者施策の動き
〇バリアフリー法改正の動き
担当：植田洋平(政策委員会)

２日目

3/27（火）

10：00～12：00

参加者とピアカンに対してのイメージを出して、ピアカ
ンがエンパワメントをはかる上でかかせないツールであ
り、それを普段活用していることを認識するワークショ
ップ。

担当：井谷重人、高園康文(ピアカン委員会)

12:00～13:30 ～お昼休憩～

13：30～15：00

一昨年に集計した、加盟団体向けアンケートをもとに
「介助派遣事業」の明暗を報告。介助派遣事業における
ソーシャルワークの意義をお伝えします。

担当：岡田健司、新垣正樹、後郷法文(介助サービス委員会)